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Společnost Elektrotrans zajišťuje komplexní služby 
v oblasti projektování, inženýringu a výstavby 
venkovních vedení velmi vysokého, a zvláště 
vysokého napětí (VVN/ZVN) na napěťových hladinách 
110 kV, 220 kV a 400 kV. Cílem činnosti společnosti 
je budovat spolehlivé „dálnice“ pro přenos elektrické 
energie, které propojují klíčové body energetické 
infrastruktury.

Elektrotrans působí především na území České 
republiky, ale díky svým zkušenostem úspěšně realizuje 
projekty i v zahraničí.

Společnost je součástí globální skupiny VINCI 
Energies, kde reprezentuje značku Omexom, 
která sdružuje přední odborníky na výrobu, přenos, 
transformaci a distribuci elektrické energie. Díky této 
silné mezinárodní síti má přístup k nejmodernějším 
technologiím a know-how z celého světa.

Společnost Elektrotrans je stabilním partnerem, na 
kterého se mohou zákazníci spolehnout. Za kvalitu 

a bezpečnost našich projektů ručí díky dlouholetým 
zkušenostem a špičkovému týmu odborníků.

Mezi hlavní zákazníky patří klíčové společnosti české 
energetiky: ČEPS, a.s., ČEZ, a.s., EG.D, a.s., a Pražská 
energetika, a.s.
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Z Á K L A D N Í  Ú D A J E  D L E 
O B C H O D N Í H O R E J S T Ř Í K U

Datum zápisu 
25. března 1998

Obchodní firma 
ELEKTROTRANS a.s.

Sídlo 
Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5

Identifikační číslo 
25655558

Právní forma 
Akciová společnost

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5283. 

Vlastník společnosti 
VINCI ENERGIES CZ, s.r.o.

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné skutečnosti. 
Společnost nenabyla žádné vlastní akcie a vlastní podíly.
Společnost nemá pobočku ani část obchodního závodu 
v zahraničí.

O B R AT

637 465 T CZK
E B I T

40 349 T CZK
Z A M Ě S T N A N C I

114 k  31. 12. 2024
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Představenstvo
Martin Zeman – předseda

Milan Fiala – místopředseda
Tomáš Stalmach – člen

Generální ředitel
Osoba odpovědná za zajištění BOZP a PO 

v celé společnosti ELEKTROTRANS a.s.

Asistentka
generálního ředitele

Compliance

Oddělení HR

BOZP a ISO manažer

Oddělení správa
a údržba IT

Vyšší svářečský
dozor

Ekonomický ředitel

Organizační složka na Slovensku
ELEKTROTRANS a.s.,

organizačná zložka podniku 
zahraničnej osoby

Dozorčí rada
Eric Philippe Dévigne –
předseda dozorčí rady

Henri Séraphin Joseph Pasquier –
člen dozorčí rady
Zdeněk Židek –

člen dozorčí rady

Oddělení dopravy
a mechanizace

Vedoucí zakázek

Montéři

Vedoucí výroby – 
stavbyvedoucí

Stavbyvedoucí

Ředitel projekce
vedení

Vedoucí úseku
projekce

Obchodní manažer

Obchodní oddělení

Oddělení rozpočtů
a kalkulace

Oddělení nákupu

Oddělení rozvoje

Oddělení projekty 
vedení VVN

Oddělení projekty 
vedení VN/NN

Oddělení projekty 
ocelových konstrukcí

Oddělení inženýring

Obchodní ředitel Technický ředitel

Oddělení sklady 
Havlíčkův Brod (HB)

Oddělení technologie

Oddělení účetnictví,
controlling

Mzdové oddělení
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P Ř E D S TAV E N S T V O 

Martin ZEMAN 
předseda představenstva

Milan FIALA 
místopředseda

Tomáš STALMACH 
člen představenstva představenstva

D O ZO R Č Í  R A D A 

Eric Philippe DÉVIGNE 
předseda dozorčí rady

Henri Séraphin Joseph PASQUIER 
člen dozorčí rady

Zdeněk ŽIDEK 
člen dozorčí rady
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Milé kolegyně, milí kolegové,

rok 2024 přinesl do života naší společnosti mnoho 
významných změn, výzev i důležitých posunů. S novým 
vedením nastala nová etapa – dvě dříve konkurenční 
společnosti se spojily pod jednou značkou a začaly 
společně hledat cesty a možnosti dalšího rozvoje. 
Přirozeně se objevily otázky a nejistoty ohledně 
fungování nově vytvořené skupiny. Dnes už víme, že to 
byl krok správným směrem. Spojení přineslo nejen 
nové obchodní příležitosti, ale také energii, zkušenosti 
a inspiraci, které nás posouvají kupředu.

Nová struktura vedení 

Od 1. dubna se nové role – řízení celého perimetru pod 
značkou Omexom v České republice, ujal Zdeněk Židek, 
který se také stal členem dozorčí rady. Zároveň došlo ke 
změnám ve složení představenstva – byl jsem jmenován 
do pozice předsedy představenstva a novým členem 
představenstva se stal kolega a dlouholetý zaměstnanec 
naší společnosti Tomáš Stalmach. Sbližování společností 
Elektotrans a Omexom GA Energo a hlubší propojení se 
značkou Omexom i holdingem VINCI přineslo zcela nové 
možnosti – sdílení know-how, obchodní synergie i větší 
podporu při řešení každodenních výzev. První měsíce 
byly věnovány nastavování pravidel a vzájemnému 
poznávání, což se teď začíná pozitivně odrážet v praxi.

Významné projekty a obchodní úspěchy

Mezi nejdůležitější projekty roku 2024 patří dokončení 
prací na lince V487. Tento projekt byl pro naši společnost 
výjimečný nejen svým rozsahem, ale i technickým 
řešením – poprvé jsme realizovali ohraňovaný portálový 
stožár. Také jsme uspěli v soutěži o zakázku na lince V451 
v hodnotě 2,5 miliardy korun. Tyto úspěchy nás nejen 
stabilizují, ale dodávají nám optimismus a energii do 
dalších výzev. Jednou takovou bude v roce 2025 soutěž 
o zakázky na slovenském trhu, který je sice konkurenčně 
náročný, ale zároveň plný příležitostí.

Ochrana zdraví a bezpečnost jako priorita

Ochrana zdraví a bezpečnost při práci jsou pro nás 
dlouhodobě nejvyšší prioritou. Naším závazkem je nulová 
úrazovost a systematické posilování bezpečnostní kultury 
napříč celou firmou. Významnou roli v tomto směru sehrálo 
sdílení know-how ze zahraničí, které přineslo nové impulsy 
do systému BOZP a podpořilo jeho další rozvoj.

V roce 2024 jsme zároveň získali certifikaci ISO 27001. 
Ta není důležitá jen z hlediska bezpečnosti IT systémů, ale 
potvrzuje i náš komplexní přístup k práci s informacemi 
a prevenci rizik ve všech oblastech fungování společnosti.

Lidé a rozvoj týmů

Udržet stabilní a zkušený tým je pro nás dlouhodobým 
cílem. Těší mě, že v oblasti správy se nám to daří, a věřím, 
že díky mezinárodnímu přesahu značky Omexom a novým 
příležitostem, které se díky tomu otevírají, se nám 
v budoucnu podaří rozšířit týmy i v dalších oblastech. Jsem 
rád, že v divizi Projekce vznikl v průběhu roku nový mladý 
tým projektantů, který se má, díky stabilním a kvalitním 
odborníkům, od koho učit. Jsme připraveni nabídnout 
těmto kolegům i zahraniční zkušenosti a odborný růst.

Na technické a dělnické pozice je stále složité najít 
kvalifikované pracovníky. Proto se snažíme být 
atraktivním a stabilním zaměstnavatelem, který dokáže 
zaujmout kvalitní lidi a nabídnout jim smysluplnou práci.

Ekologie a technologický rozvoj

V oblasti udržitelnosti hledáme cesty, jak snižovat 
uhlíkovou stopu – především ve vozovém parku, kde 
jsme zavedli plně elektrická osobní vozidla. U stavební 
techniky zvažujeme alternativy, které nám umožní 
v tomto trendu pokračovat.

Compliance a etika

V roce 2024 jsme zahájili přípravy na získání certifikace 
ISO 37001 – mezinárodní normy pro systémy řízení 
protikorupčního managementu. V roce 2025 nás čeká audit, 
kterému přizpůsobujeme i personální změny na pozici 
compliance managera. Chceme být firmou, která ctí nejen 
technickou kvalitu, ale i mezinárodní etické standardy.

Společenská odpovědnost

Zapojujeme se do charitativních projektů, které chceme 
v budoucnu více koordinovat v rámci skupiny VINCI 
a Nadace VINCI. Jsme přesvědčeni, že i jako technická 
firma máme odpovědnost vůči společnosti.

Na závěr mi dovolte poděkovat všem kolegyním 
a kolegům – ať už v kancelářích, na stavbách, nebo 
kdekoliv jinde. Za vaše nasazení, ochotu přijímat nové 
výzvy a chuť společně posouvat naši firmu dál. Jen díky 
vám se všechno výše uvedené mohlo stát skutečností. 
Děkuji vám za celý rok 2024 a těším se na to, co společně 
zvládneme v tom dalším.

S úctou a přáním všeho dobrého

Martin Zeman 
předseda představenstva
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 BU výstavba zajišťuje opravy, rekonstrukce a výstavbu 
vedení ZVN a VVN.

Jedná se zejména o:
•	 montáž a stavbu příhradových a ohraňovaných 

stožárů včetně jejich základů;
•	 montáž a výměnu izolátorových závěsů;
•	 tažení a demontáž fázových vodičů;
•	 tažení a demontáž zemnících lan.

Inovativní technologické postupy

BU výstavba pravidelně aktualizuje své technologické 
procesy a uplatňuje nejnovější odborné poznatky, díky 
čemuž trvale zvyšuje kvalitu prováděné práce. Tento 
přístup nejen zkracuje dobu realizace projektů, ale 
zároveň přispívá ke zvýšení bezpečnosti pracovníků, což 
je zásadní pro udržení vysokých standardů.

Komponenty pro výstavbu náhradní přenosové trasy

Díky vlastnictví specializovaných komponentů pro 
výstavbu náhradní přenosové trasy (NPT) dokáže BU 
operativně reagovat v případě havarijních situací. 
Tímto způsobem zajišťuje obnovení dodávky elektrické 
energie v co nejkratším čase, čímž minimalizuje výpadky 
a posiluje spolehlivost přenosové soustavy. 

Rámcová smlouva na odstraňování havárií pro 
společnost ČEPS

Na základě rámcové smlouvy se společností ČEPS, 
a.s., jsou pracovníci BU připraveni rychle a efektivně 
zasahovat při řešení mimořádných událostí v přenosové 
soustavě. Flexibilita a odbornost jsou zásadní 
pro zajištění stability a bezpečnosti energetické 
infrastruktury.

Cíle pro rok 2025

Pro nadcházející období si BU stanovila několik 
klíčových cílů. Patří mezi ně úspěšné dokončení 
modernizace vedení V413, úsek II, a také zahájení 
druhé etapy modernizace vedení V423. Tato náročná 
zakázka zahrnuje modernizaci několika vedení 400 kV 
a bude probíhat v letech 2024 až 2026. Součástí je 
i realizace náhradní přenosové trasy na napěťové hladině 
400 kV. BU se rovněž zaměří na rozšíření spolupráce 
na zakázkách ve Francii a na systematické zvyšování 
kvalifikace nových montérů. Tyto kroky mají za cíl posílit 
odbornou úroveň, udržet vysokou kvalitu služeb a rozšířit 
působnost na mezinárodních trzích.

Jiří SYNEK 
ředitel BU Výstavba
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V487/488
zdvojení vedení

ZAHÁJENÍ 
ÚNOR 2023

UKONČENÍ 
KVĚTEN 2024

INVESTOR 
ČEPS, A.S.

Projekt zahrnoval výstavbu vedení 2x 400kV v úseku TR 
Vernéřov – st. 90 (28,32km). Na této stavbě byly poprvé 
v přenosové soustavě použity ohraňované portálové 
stožáry..

Projekty
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Zaústění vedení 
400kV do TR Senica
 
ZAHÁJENÍ 
KVĚTEN 2024

UKONČENÍ 
SRPEN 2024

INVESTOR 
SEPS, A.S.

V rámci projektu byla vystavěna dvě jednoduchá vedení 
400kV s podpěrnými body typu Mačka. V úseku 2x 5 km 
bylo postaveno 32 stožárů.

Projekty
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V558
výměna vedení

ZAHÁJENÍ 
ÚNOR 2023

UKONČENÍ 
KVĚTEN 2024

INVESTOR 
EG.D, A.S.

Práce na projektu zahrnovala demontáž jednoho 
z posledních vedení 110kV se stožáry typu „sedlák“ 
a výstavbu nového vedení s příhradovými stožáry typu 
„soudek“. V úseku o délce 7,8 km bylo postaveno 30 
stožárů. Před začátkem prací bylo nutné postavit 
náhradní přenosovou trasu 110kV pro zajištění napájení 
rozvodny TR Hodonice.

Projekty
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BU Projekce vedení VVN se zaměřuje na přípravu 
projektové dokumentace všech stupňů pro nadzemní 
vedení velmi vysokého (VVN) a zvlášť vysokého 
napětí (ZVN). Zpracovává studie, dokumentaci pro 
předprojektovou přípravu, povolovací dokumentaci, 
realizační dokumentaci, dokumentaci skutečného 
provedení stavby i provozní dokumentaci.

V případech, kdy projekt zahrnuje také nižší napěťové 
hladiny (NN a VN), zajišťuje divize navíc:
•	 statická posouzení a návrhy nových ocelových 

konstrukcí;
•	 inženýrskou činnost související s povolovacím 

řízením i realizací stavebního záměru;
•	 podpůrné činnosti pro BU výstavba;
•	 spolupráci s vysokými školami v rámci odborného 

rozvoje a výměny know-how.

Pro návrhy technologické části vedení využívá divize 
specializovaný software PLS-CADD, případně vlastní 
softwarové nástroje vyvinuté interně.

Navzdory celorepublikovému nedostatku kvalifikovaných 
uchazečů se v uplynulém období podařilo rozšířit 
pracovní tým a naplnit fond produktivní pracovní doby 
na 100 %.

Luděk KRBA 
ředitel BU Projekce vedení
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Typizace stožárové 
konstrukce 1x400 kV 
tvaru Delta
 
ZAHÁJENÍ 
LISTOPAD 2024

UKONČENÍ 
PROSINEC 2025

INVESTOR 
ČEPS, A.S.

Vytvoření nové typizované konstrukce stožárů Delta pro 
společnost ČEPS. 

Projekty
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KOC – ETE modernizace
ZAHÁJENÍ 
ČERVEN 2024

UKONČENÍ 
BŘEZEN 2025

INVESTOR 
ČEPS, A.S.

Zpracování dokumentace pro zadání akce zaměřené 
na modernizaci vedení pro vyvedení výkonu a zajištění 
rezervního napájení vlastní spotřeby. Cílem této 
modernizace bylo zvýšení parametrů klimatického 
zatížení v návaznosti na havárii jednoho z vedení, ke 
které došlo v roce 2021.

Projekty
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D0 – úsek 511 – Běchovice – 
D1 <<DPS>>
 
ZAHÁJENÍ 
BŘEZEN 2024

UKONČENÍ 
KVĚTEN 2024

INVESTOR 
SATRA , SPOL. S  R. O.

Zadáním bylo vypracování dokumentace pro provedení 
stavby úpravy vedení V208 pro realizaci dálnice D0 úsek 
511 Běchovice – D1 a silnice 1/12 v úseku Běchovice – 
Úvaly.
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Bezpečnost

Společnost klade dlouhodobě důraz na bezpečnost 
práce a ochranu zdraví zaměstnanců. V rámci 
prevence a zvyšování povědomí o rizicích pravidelně 
pořádá workshopy se stavbyvedoucími a montéry, 
zaměřené na aktuální bezpečnostní témata a sdílení 
praktických zkušeností z terénu.

Tak jako každý rok, tak i v roce 2024 společnost 
navázala na předchozí aktivity v oblasti osvěty 
a zapojila se do kampaně Safety Week, tentokrát 
pod heslem „Řekni STOP“. Jejím cílem bylo podpořit 
zaměstnance v aktivním vnímání rizik a ve schopnosti 
vyhodnotit situaci při fyzicky nebo psychicky náročné 
práci. Kampaň zdůraznila, že každý zaměstnanec 
má právo – a zároveň odpovědnost – zastavit 
nebezpečnou činnost, pokud vyhodnotí, že by mohla 
ohrozit jeho zdraví nebo život.



 

Společenská 
odpovědnost09
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Společenská odpovědnost

V roce 2024 jsme se zapojili do dvou smysluplných 
aktivit, kterými jsme podpořili organizace zaměřující se 
na pomoc znevýhodněným skupinám obyvatel. Potvrdili 
jsme tak náš závazek k odpovědnému podnikání.

V předvánočním čase jsme navázali spolupráci 
s organizací Ruka pro život, která poskytuje služby 
lidem se zdravotním postižením. Splnili jsme přání 
klientů, která jsme našli zavěšená na našem vánočním 
stromku. Zakoupené dárky naši zaměstnanci zabalili 
a v předvánočním čase osobně předali konkrétním 
klientům. S organizací Ruka pro život plánujeme 
spolupracovat i nadále, a to zejména prostřednictvím 
podpory jejich aktivit. V roce 2025 se chystáme 
uspořádat společnou akci při příležitosti velikonočních 
svátků.

Zároveň jsme v září přispěli částkou 50 000 Kč na 
obnovu sociální firmy 1. Jinačí v Krnově, kterou zasáhla 
ničivá povodeň. Podnik zaměstnávající lidi se zdravotním 
postižením tak dostal šanci znovu otevřít svou 
provozovnu a pokračovat v činnosti, která má smysl pro 
komunitu i jednotlivce.
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Ruka 
pro život
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Finanční 
část10
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Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R K A 
K  3 1 .  P R O S I N C I  2 0 2 4

Název společnosti 
ELEKTROTRANS a.s.	

Sídlo 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Právní forma 
akciová společnost	

IČO 
256 55 558

Součásti účetní závěrky: 

Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
Přehled o změnách vlastního kapitálu 
Přehled o peněžních tocích 
Příloha 
 
Účetní závěrka byla sestavena 
dne 17. června 2025

Ing. Martin Zeman  
předseda představenstva a generální ředitel

Ing. Tomáš Stalmach  
člen představenstva a finanční ředitel 

podpis

Statutární orgán učetní jednotky Statutární orgán učetní jednotky

podpis
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Účetní závěrka

 31. 12. 2024 31. 12. 2023

. Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 471 528 119 622 351 906 537 292

B. Stálá aktiva 194 858 119 496 75 362 65 287

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 6 455 3 802 2 653 3 031

B.I.2. Ocenitelná práva 6 455 3 802 2 653 3 031

B.I.2. 1.  Software 6 455 3 802 2 653 3 031

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 188 403 115 694 72 709 62 256

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 188 403 115 694 72 709 62 256

C. Oběžná aktiva 272 409 126 272 283 465 153

C.I. Zásoby 51 877 126 51 751 149 035

C.I.1. Materiál 5 520 126 5 394 2 036

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 30 353 30 353 146 999

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 16 004 16 004

C.II. Pohledávky 220 521 220 521 307 296

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 19 408 19 408 19 922

C.II.1. 1.  Pohledávky z obchodních vztahů 2 138 2 138 1 143

C.II.1. 4.  Odložená daňová pohledávka 17 270 17 270 18 779

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 201 113 201 113 287 374

C.II.2. 1.  Pohledávky z obchodních vztahů 146 615 146 615 236 009

C.II.2. 2.  Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 30 434 30 434 37 676

C.II.2. 4.  Pohledávky - ostatní 24 064 24 064 13 689

C.II.2. 4. 1. Pohledávky za společníky 1 253

C.II.2. 4. 3. Stát - daňové pohledávky 14 450 14 450 1 031

C.II.2. 4. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 839 1 839 4 528

C.II.2. 4. 5. Dohadné účty aktivní 4 697 4 697 3 913

C.II.2. 4. 6. Jiné pohledávky 3 078 3 078 2 964

C.IV. Peněžní prostředky 11 11 8 822

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 11 11 8 822

D. Časové rozlišení aktiv 4 261 4 261 6 852

D.1. Náklady příštích období 4 261 4 261 6 852

R O Z VA H A 
v plném rozsahu k datu 31. 12. 2024 (v tisících Kč)
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ELEKTROTRANS a.s. 
IČO 256 55 558 

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

. 31. 12. 2024 31. 12. 2023

PASIVA CELKEM 351 906 537 292

A. Vlastní kapitál 148 385 162 372

A.I. Základní kapitál 10 000 10 000

A.I.1. Základní kapitál 10 000 10 000

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 102 372 93 368

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 102 372 93 368

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 36 013 59 004

B.+C. Cizí zdroje 129 477 277 022

B. Rezervy 98 716 127 500

B.II. Rezerva na daň z příjmů 23 489

B.IV. Ostatní rezervy 98 716 104 011

C. Závazky 30 761 149 522

C.II. Krátkodobé závazky 30 761 149 522

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 4 591 97 187

C.II.8. Závazky ostatní 26 170 52 335

C.II.8. 1.  Závazky ke společníkům 17 017

C.II.8. 3.  Závazky k zaměstnancům 5 737 6 073

C.II.8. 4.  Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 1 979 3 122

C.II.8. 5.  Stát - daňové závazky a dotace 797

C.II.8. 6.  Dohadné účty pasivní 1 331 42 206

C.II.8. 7.  Jiné závazky 106 137

D. Časové rozlišení pasiv 74 044 97 898

D.1. Výdaje příštích období 716 1 431

D.2. Výnosy příštích období 73 328 96 467
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Účetní závěrka

Období do Období do

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 637 465 830 256

A. Výkonová spotřeba 316 656 663 842

A.2. Spotřeba materiálu a energie 133 353 156 751

A.3. Služby 183 303 507 091

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 116 646 -99 777

D. Osobní náklady 141 744 134 613

D.1. Mzdové náklady 104 386 98 662

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 37 358 35 951

D.2. 1.  Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 34 702 33 381

D.2. 2.  Ostatní náklady 2 656 2 570

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 16 401 17 046

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 17 699 17 046

E.1. 1.  Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 17 699 17 046

E.2. Úpravy hodnot zásob -1 298

III. Ostatní provozní výnosy 3 654 2 392

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 1 494 1 238

III.3. Jiné provozní výnosy 2 160 1 154

F. Ostatní provozní náklady 9 323 23 880

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 422 166

F.3. Daně a poplatky 1 093 1 108

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období -5 626 13 241

F.5. Jiné provozní náklady 13 434 9 365

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 40 349 93 044

V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 4 352 1 779

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 4 240 1 779

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 112

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

J. Nákladové úroky a podobné náklady 3 103 5 456

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 3 103 5 456

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

VII. Ostatní finanční výnosy 2 187 -5

K. Ostatní finanční náklady 6 662 2 511

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -3 226 -6 193

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 37 123 86 851

L. Daň z příjmů 1 110 27 847

L.1. Daň z příjmů splatná -399 32 173

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 1 509 -4 326

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 36 013 59 004

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 36 013 59 004

* Čistý obrat za účetní období 637 465

V Ý K A Z Z I S K U A  Z T R ÁT Y
v druhovém členění 
období končící k 31. 12. 2024 (v tisících Kč)
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Stav k 31. 12. 2022 10 000 68 832 47 936 126 768

Rozdělení výsledku hospodaření 24 536 -24 536

Schválené podíly na zisku/dividendy -23 400 -23 400

Výsledek hospodaření za běžné období 59 004 59 004

Stav k 31. 12. 2023 10 000 93 368 59 004 162 372

Rozdělení výsledku hospodaření 9 004 -9 004

Schválené podíly na zisku/dividendy -50 000 -50 000

Výsledek hospodaření za běžné období 36 013 36 013

Stav k 31. 12. 2024 10 000 102 372 36 013 148 385

ELEKTROTRANS a.s. 
IČO 256 55 558 

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

P Ř E H L E D O  Z M Ě N Á C H V L A S T N Í H O 
K A P I TÁ LU 
k datu 31. 12. 2024 (v tisících Kč)

Základní 
kapitál

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená ztráta 
minulých let

Výsledek 
hospodaření 

běžného účetního 
období

Vlastní 
kapitál 
celkem
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Období do Období do

P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 8 822 8 661

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 37 123 86 851

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 10 082 32 892

A.1. 1.  Odpisy stálých aktiv 17 699 17 046

A.1. 2.  Změna stavu opravných položek a rezerv -6 593 13 241

A.1. 3.  Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -1 072 -1 072

A.1. 5.  Nákladové a výnosové úroky -1 249 3 677

A.1. 6.  Úpravy o ostatní nepeněžní operace 1 297

A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu 47 205 119 743

A.2. Změna stavu pracovního kapitálu 41 599 -111 422

A.2. 1.  Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv 86 929 -197 672

A.2. 2.  Změna stavu závazků a časového rozlišení pasiv -142 615 186 118

A.2. 3.  Změna stavu zásob 97 285 -99 868

A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním 88 804 8 321

A.3. Vyplacené úroky -3 103 -5 456

A.4. Přijaté úroky 4 352 1 779

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -29 404 -6 243

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 60 649 -1 599

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -28 196 -6 484

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 494 1 238

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 7 242 30 406

B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -19 460 25 160

Peněžní toky z finančních činností

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu -50 000 -23 400

C.2. 6.  Vyplacené podíly na zisku / dividendy -50 000 -23 400

C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -50 000 -23 400

F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -8 811 161

R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 11 8 822

Účetní závěrka
P Ř E H L E D O  P Ě N Ě Ž N Í C H TO C Í C H ( C A S H F LO W ) 
období končící k 
31. 12. 2024 (v tisících Kč)

31. 12. 2024 31. 12. 2023
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Příloha účetní 
závěrky 
za rok 2024

11
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1. Charakteristika a hlavní aktivity

Vznik a charakteristika společnosti

ELEKTROTRANS a.s. (společnost) vznikla 25. března 1998. 
Hlavní podnikatelskou činností společnosti je montáž, 
opravy, údržba a revize vyhrazených elektrických zařízení 
a projektování elektrických zařízení. Společnost je 
zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl 
B, spisová značka B 5283.

Vlastníci společnosti

Jediným akcionářem společnosti k 31. prosinci 2024 je: 
VINCI ENERGIES CZ, s.r.o.

Sídlo společnosti

ELEKTROTRANS a.s. 
Kačírkova 982/4 
158 00 Praha 5 – Jinonice 
Česká republika

Identifikační číslo

256 55 558

Členové představenstva a dozorčí rady 
k 31. prosinci 2024 

Členové představenstva Členové dozorčí rady

Ing. Martin Zeman (předseda) Eric Philippe Dévigne (předseda)

Milan Fiala (místopředseda) Ing. Zdeněk Židek (člen)

Ing. Tomáš Stalmach (člen) Henri Séraphin Joseph Pasquier 
(člen)

 
Dne 31. března došlo k zániku členství v představenstvu 
pana Ing. Ladislava Urbana a do funkce byl 1. dubna 
jmenován pan Ing. Tomáš Stalmach. Předsednictví po 
panu Ing. Ladislavu Urbanovi převzal pan Ing. Martin 
Zeman.

Dne 31. března 2024 došlo k zániku členství v dozorčí 
radě pana Ing. Tomáše Stalmacha a do funkce byl 
jmenován pan Zdeněk Židek.

 

Organizační uspořádání

Ve společnosti jsou pro ekonomické účely používány 
tzv. podnikatelské jednotky BU (Business Unit) 
společnosti. Společnost má 3 BU: 

•	 BU 15015 – Výstavba
•	 BU 15016 – Projekce
•	 BU 15017 – Správa

Základní kapitál společnosti

Základní kapitál společnosti činí 10 000 tis. Kč a je 
v plné výši splacen. 

Rozvahový den

Rozvahovým dnem je poslední den kalendářního roku.

Způsob jednání a zastupování za společnost

Jménem společnosti jedná představenstvo. 
Za představenstvo jedná navenek jménem společnosti 
každý člen představenstva samostatně.

Identifikace skupiny

Konsolidovanou účetní závěrku nejširší 
skupiny účetních jednotek, ke které společnost 
jako konsolidovaná účetní jednotka patří, 
sestavuje VINCI  S.A. se sídlem se sídlem 
1973 boulevard de La Défense, 92000 Nanterre, 
Francouzská republika. Tuto konsolidovanou 
účetní závěrku je možné získat v sídle konsolidující 
společnosti. 

Konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny 
účetních jednotek, ke které společnost jako 
konsolidovaná účetní jednotka patří, sestavuje 
VINCI ENERGIES S.A. se sídlem 280 Rue du 8 Mai 1945, 
783 60 Montesson, Francouzská republika. Tuto 
konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle 
konsolidující společnosti.
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2. Zásadní účetní postupy používané společností

Tato účetní závěrka je připravena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o účetnictví) a s vyhláškou 
Ministerstva financí České republiky č. 500/2002 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě 
podvojného účetnictví, a s vyhláškou č. 443/2023 Sb., 
která upravuje některé aspekty vedení účetnictví 
(dále jen vyhláška). Srovnávací údaje za rok 2023 jsou 
uvedeny v souladu s uspořádáním a označováním 
položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty dle vyhlášky 
v platném znění pro rok 2024.

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu 
nepřetržitého trvání společnosti.

(a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován 
v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný majetek, resp. 
dlouhodobý nehmotný majetek je klasifikován jako 
dlouhodobý majetek, pokud jeho pořizovací cena 
přesáhne 40 tis. Kč, resp. 60 tis. Kč a doba použitelnosti 
majetku je delší než jeden rok.

Ocenění dlouhodobého majetku vlastní výroby zahrnuje 
přímý materiál, přímé mzdy a režijní náklady přímo 
spojené s jeho výrobou až do doby jeho aktivace.

Nehmotné výsledky vývoje, ocenitelná práva a software 
vytvořené vlastní činností se aktivují pouze v případě 
využití pro obchodování s nimi. Oceňují se vlastními 
náklady nebo reprodukční pořizovací cenou, je-li nižší 
a následně jsou snižovány o oprávky a zaúčtovanou 
ztrátu ze snížení hodnoty výdaje související 
s nehmotnými výsledky vývoje, ocenitelnými právy 
a software vytvořenými vlastní činností pro vlastní 
potřebu jsou účtovány do nákladů v roce, kdy vznikají.

V následující tabulce jsou uvedeny metody (založené 
na čase) a doby odpisování podle skupin majetku: 

Majetek Metoda Doba odpisování

Stroje a zařízení Lineární 4–12 let

Dopravní prostředky Lineární 6 let

Software Lineární 3 roky

 
Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány 
v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku – trvalé“.

Technická zhodnocení na najatém hmotném majetku 
jsou odpisována lineární metodou po dobu trvání 
nájemní smlouvy nebo po dobu odhadované životnosti, 
a to vždy po tu dobu, která je kratší.

(b) Zásoby

Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací 
cena zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, skladovací 
poplatky při dopravě a dopravné za dodání do výrobního 
areálu. Drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 
od 3 tis. Kč do 15 tis. Kč je účtován přímo do spotřeby. 

Zásoby s pořizovací cenou vyšší než 15 000 Kč 
s předpokládaným užíváním delším než 1 rok jsou 
vedeny v podrozvahové skladové evidenci (č. položky, 
název, JC, množství, CC) a zároveň je účtován přímo do 
spotřeby. 

Zásoby s pořizovací hodnotou nad 3 000 Kč se vedou 
v operativní evidenci, účtují se přímo do spotřeby, každý 
rok proběhne při inventarizaci kontrola a aktualizace 
evidence. 

Nedokončená výroba je oceňována vlastními náklady, 
které zahrnují přímé náklady a odpovídající část 
výrobní režie a správní režie. Jelikož vlastní náklady 
nedokončených zakázek vycházejí z kalkulovaných 
hodinových sazeb, jsou při výpočtu hodnoty 
nedokončené výroby odečteny veškeré odchylky mezd, 
režie, finančních nákladů a podíl poskytovaných služeb 
společností Vinci Energies International East, GmbH.

(c) Stanovení opravných položek a rezerv

Pohledávky

Společnost stanoví opravné položky k pochybným 
pohledávkám na základě vlastní analýzy platební 
schopnosti svých zákazníků a věkové struktury 
pohledávek. Tvorba a zúčtování opravných položek je 
vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy 
hodnot pohledávek“.

Zásoby

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy 
ocenění použité v účetnictví je přechodně vyšší 
než prodejní cena zásob snížená o náklady spojené 
s prodejem. Tvorba a zúčtování opravných položek je 
vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy 
hodnot zásob“.



47 | PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Rezervy

Rezerva na daň z příjmů

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem 
k tomu, že okamžik sestavení účetní závěrky předchází 
okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. 
V následujícím účetním období společnost rezervu 
rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost.

V rozvaze je případná rezerva na daň z příjmů snížena 
o zaplacené zálohy na daň z příjmů, případná výsledná 
pohledávka je vykázána v položce Stát-daňové 
pohledávky.

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou je k rozvahovému 
dni tvořena na základě analýzy nevybrané dovolené za 
dané účetní období a průměrných mzdových nákladů 
dle jednotlivých zaměstnanců včetně odvodů sociálního 
a zdravotního pojištění.

Ostatní

Společnost dále tvoří rezervy, pokud má současný 
závazek, je pravděpodobné, že bude na vypořádání 
tohoto závazku třeba vynaložit vlastní zdroje a existuje 
spolehlivý odhad výše závazku. Jedná se především 
o rezervy související s projekty (záruční servis, 
rizika apod.), o rezervu na bonusy, dále o rezervu na 
prémiové akcie, které jsou vypláceny zaměstnancům 
v tříletém upisovacím programu CASTOR. Podle počtu 
akcií upsaných zaměstnancem, vzniká společnosti 
závazek připsat zaměstnanci po 3 letech určitou výši 
prémiových akcií.

(d) Přepočty cizích měn

Společnost používá pro přepočet transakcí v cizí 
měně denní kurz, na základě kurzu devizového trhu 
vyhlášeného ČNB. V průběhu roku účtuje společnost 
pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách.

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému 
dni přepočítávána podle kurzu devizového trhu 
vyhlášeného ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty 
jsou zachyceny ve výsledku hospodaření.

(e) Přijaté a poskytnuté zálohy v cizí měně 

Pokud přijaté nebo poskytnuté zálohy představují 
nedílnou část prodejní, resp. pořizovací ceny výrobku, 
zboží, služby, majetku nebo zásoby a očekává se dodání 
předmětu smluvního ujednání (tj. předpokládá se, že 
zálohy nebudou vypořádány vrácením peněžní částky, 
ale budou započteny vůči částce konečné faktury), 

nepředstavují tyto zálohy majetek a závazky vyjádřené 
v cizí měně a nejsou přepočteny kurzem ČNB platným 
k datu sestavení účetní závěrky. Z důvodu zachování 
věrného a poctivého obrazu finanční situace dle § 7 
Zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů se tímto postupem Společnost odchyluje od 
požadavků Českých účetních standardů, protože tyto 
zálohy nevystavují společnost žádnému kurzovému 
riziku a vykazování jakéhokoliv kurzového rozdílu z titulu 
těchto záloh by vedlo ke zkreslení ekonomické reality. 

Výše uvedené poskytnuté zálohy jsou dle povahy 
pořizovaného plnění v rozvaze vykazovány jako součást 
dlouhodobého majetku, zásob nebo jako náklady 
příštích období. Výše uvedené přijaté zálohy jsou 
v rozvaze vykázány jako součást výnosů příštích období.

(f ) Najatý majetek

Společnost využívá operativní leasing pro nájem 
osobních automobilů.

(g) Daň z příjmů

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně 
a ze změny stavu v odložené dani.

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového 
základu s použitím daňové sazby platné v první den 
účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá 
období.

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů 
mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, případně 
dalších dočasných rozdílů, s použitím očekávané 
daňové sazby platné pro období, ve kterém budou 
daňový závazek nebo pohledávka uplatněny. Při 
výpočtu odložené daně je použita sazba daně z příjmů 
platná v období, ve kterém budou daňový dluh nebo 
pohledávka uplatněny. Pokud tato sazba daně není 
známa, použije se sazba platná v příštím účetním 
období. Dorovnávací daň se při výpočtu odložené daně 
nezohledňuje.

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, 
je-li pravděpodobné, že bude v následujících účetních 
obdobích uplatněna.

(h) Klasifikace závazků

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, 
bankovních úvěrů a finančních výpomocí, jejichž doba 
splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k datu 
účetní závěrky, jako krátkodobé.
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(i) Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do 
období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Dlouhodobé projekty jsou dodávány a fakturovány po 
částech.

Náklady představující provedené práce na tyto projekty 
se kumulují na účtech nedokončené výroby a s každou 
fakturovanou částí projektu se rozpouštějí poměrně.

V případech, kdy fakturace předbíhá provedené práce 
nebo proporcionální marži celého projektu (dále jen 
„očekávaná projektová marže“), jsou vykázány výnosy 
příštích období.

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv 
a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát 
a znehodnocení, které jsou ke dni sestavení účetní 
závěrky známy.

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo 
plnění, které bude přijato, a představují pohledávky za 
zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, 
po odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní 
souvisejících s prodeji. 

Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy 
dojde k doručení zboží a převedení práv vztahujících se 
k tomuto zboží.

( j) Čistý obrat za účetní období

Čistý obrat za účetní období uvedený ve výkazu zisku 
a ztráty (zjišťovaný pro kategorizaci účetních jednotek 
a skupin účetních jednotek) byl s ohledem na změnu 
v účetní legislativě stanoven pro období 2024 a 2023 
odlišně:

•	 Za období 2023 byl stanoven jako součet veškerých 
výnosů vykázaných na příslušných řádcích výkazu 
zisku a ztráty.

•	 Za období 2024 byl stanoven součtem výnosů 
z prodeje výrobků, zboží a z poskytování služeb. 
Jde pouze o vybrané výnosy, na kterých je 
založen obchodní model účetní jednotky, určené 
s přihlédnutím k odvětví a trhu, na kterém účetní 
jednotka působí a k podstatě činnosti pro zákazníky.

Celkový čistý obrat za účetní období roku 2024 tedy 
činí 637 465 tis. Kč.

Pokud by byl ukazatel čistého obratu za období 2023 
stanoven podle metodiky pro období 2024, jeho 
hodnota by byla 830 256 tis. Kč.
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3. Dlouhodobý majetek

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek
Software Poskytnuté zálohy Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2024 6 455 0 6 455

Přírůstky 0 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2024 6 455 0 6 455

Oprávky

Zůstatek k 1. 1. 2024 3 424 0 3 424

Odpisy 378 0 378

Zůstatek k 31. 12. 2024 3 802 0 3 802

Zůstat. hodnota 1. 1. 2024 3 031 0 3 031

Zůstat. hodnota 31. 12. 2024 2 653 0 2 653

Software Poskytnuté zálohy Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2023 6 284 0 6 284

Přírůstky 171 0 171

Zůstatek k 31. 12. 2023 6 455 0 6 455

Oprávky

Zůstatek k 1. 1. 2023 3 098 0 3 098

Odpisy 326 0 326

Zůstatek k 31. 12. 2023 3 424 0 3 424

Zůstatková hodnota 1. 1. 2023 3 186 0 3 186

Zůstatková hodnota 31. 12. 2023 3 031 0 3 031
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(b) Dlouhodobý hmotný majetek
Stroje a zařízení Dopravní prostředky Nedokončený majetek Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2024 71 173 92 186 0 163 359

Přírůstky 9 151 19 126 0 28 277

Převod/Oprava -516 384 0 -132

Úbytky 0 -3 101 0 -3101

Zůstatek k 31. 12. 2024 79 808 108 595 0 188 403

Oprávky

Zůstatek k 1. 1. 2024 44 624 56 479 0 101 103

Odpisy 4 687 12 648 0 17 335

Převod/Oprava -96 96 0 0

Oprávky k úbytkům 0 -2 744 0 -2 744

Zůstatek k 31. 12. 2024 49 215 66 479 0 115 694

Zůst. hodn. 1. 1. 2024 26 549 35 707 0 62 256

Zůst. hodn. 31. 12. 2024 30 593 42 116 0 72 709

Stroje a zařízení Dopravní prostředky Nedokončený majetek Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2023 71 609 87 969 0 159 578

Přírůstky 489 5 823 0 6 312

Úbytky -925 925 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2023 0 -2 531 0 -2 531

Oprávky 71 173 92 186 0 163 359

Zůstatek k 1. 1. 2023

Odpisy 46 484 40 265 0 86 749

Oprávky k úbytkům 4 920 11 800

0 16 720

Zůstatek k 31. 12. 2023 -6 780 6 780 0 0

Zůst. hodn. 1. 1. 2022 0 -2 366 0 -2 366

Zůst. hodn. 31. 12. 2022 44 624 56 479 0 101 103

25 125 47 704 0 72 829

26 549 35 707 0 62 256

 
Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého majetku v roce 2024 patří nákup nákladního automobilu TATRA ve výši 
9 529 tis. Kč, hydraulické brzdy ZECK ve výši 9 056 tis. Kč a nákladního automobilu IVECO ve výši 3 895 tis. Kč.

4. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze

V souladu s účetními postupy, popsanými v bodě 2(b), účtovala společnost část dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku do nákladů v roce jeho pořízení. Celková kumulovaná pořizovací cena tohoto dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku, který je ještě v používání, je následující:

Zůstatek k 31. 12. 2024 2023

Dlouhodobý hmotný majetek 25 157 27 607

Dlouhodobý nehmotný majetek (software) 1 298 1 220

Celkem 26 455 28 827
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5. Najatý majetek

(a) Finanční leasing

K 31. 12. 2024 nemá společnost žádný majetek na 
finanční leasing.

(b) Operativní leasing

Společnost v roce 2024 neměla pronajaté kopírky 
a tiskárny. Pro srovnání v roce 2023 byly výdaje 
za pronájem kopírek a tiskáren ve výši 109 tis. Kč. 

Společnost má najaty kancelářské a skladové prostory. 
Náklady za pronájem a provozní náklady za rok 2024 
činily 12 087 tis. Kč (2023: 11 915 tis. Kč). 

Společnost si pro zajištění své stavebně-montážní 
činnosti krátkodobě najímá dopravní prostředky. 
Náklady na tento nájem v roce 2024 činily 16 632 tis. Kč 
(2023: 13 655 tis. Kč). 

Od roku 2017 firma používá vozidla na operativní 
leasing. Náklady na tento nájem v roce 2024 činily 
2 644 tis. Kč (2023: 2 666 tis. Kč).

Závazky společnosti plynoucí z uzavřených leasingových 
smluv charakterizuje následující tabulka:

Druh 
závazku

Celková 
hodnota 

pronájmu

Skutečně 
uhrazené splátky 

v roce 2024 

Odhad 
splátek 

v roce 2025

Vozidla 2 397 2 644 2 650

Kanc. a skladové 
prostory 23 612 23 612 23 612

Celkem 26 009 26 256 26 262

6. Zásoby

Na základě provedené inventury společnost v roce 2024 
rozpouštěla opravnou položku k materiálu, hodnota 
opravné položky zůstala ve výši 126 tis. Kč (2023: 
1 424 tis. Kč). Jednalo se zejména o nízkoobrátkový 
materiál. 

7. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů, jiné 
pohledávky a cash-pooling

a)	 Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 
146 615 tis. Kč (2023: 229 494 tis. Kč). 

b)	 Hodnota jiných krátkodobých pohledávek k 31. 
prosinci 2024 činí 3 078 tis. Kč (2023: 2 962 tis. Kč). 
Společnost netvořila k těmto pohledávkám v roce 

2024 ani v roce 2023 žádnou opravnou položku. 
Pohledávky z titulu daně z přidané hodnoty činí 
14 450 tis. Kč.

c)	 V rámci skupiny VINCI funguje systém využívání 
volných peněžních prostředků jednotlivých 
společností skupiny v rámci tzv. cash-poolingu, 
jenž je spravován společností Vinci Finance 
International SA se sídlem v Bruselu. V České 
republice je cash-pooling zajišťován Komerční 
bankou, a.s. Společnost má k datu účetní závěrky 
vložené peněžní prostředky do tohoto systému, které 
jsou v rozvaze vykázané v položce: Pohledávky – 
ovládaná nebo ovládající osoba a hodnota těchto 
prostředků činí 30 434 tis. Kč (2023: 37 676 tis. Kč).

d)	 Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 
4 591 tis. Kč (2023: 89 563 tis. Kč). 

e)	 K 31. 12. 2024 ani k 31. 12. 2023 společnost 
neeviduje pohledávky ani závazky se splatností nad 
5 let.

8. Náklady příštích období 

Náklady příštích období zahrnují zejména 
časové rozlišení pojištění ve výši 4 261 tis. Kč 
(2023: 6 852 tis. Kč). 

9. Dohadné účty aktivní

Dohadné účty aktivní ve výši 4 697 tis. Kč (2023: 
3 913 tis. Kč) představují zejména nevyfakturované 
dodávky služeb.

10. Opravné položky

Opravná 
položka 

k pohledávkám

Opravná 
položka 

k zásobám Celkem

Zůstatek 
k 1. 1. 2024 0 1 424 1 424

Tvorba 0 0 0

Rozpuštění 0 1 298 1 298

Zůstatek 
k 31. 12. 2024 0 126 126
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11. Základní kapitál

Základní kapitál Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2024

1 000 akcií na jméno ve 
jmenovité hodnotě 10 tis. Kč 10 000 10 000

Zůstatek k 31. 12. 2024

1 000 akcií na jméno ve 
jmenovité hodnotě 10 tis. Kč 10 000 10 000

12. Plánované rozdělení hospodářského výsledku

Společnost plánuje vyplatit zisk vytvořený v běžném 
období svým akcionářům.

13. Rezervy

Společnost v roce 2024 vytvořila rezervu na odměny 
vedoucích pracovníků a odměny pracovníků ve výši 
4 840 tis. Kč (2023: 4 414 tis. Kč), na nevyčerpanou 
dovolenou ve výši 3 214 tis. Kč (2023: 3 562 tis. Kč), 
rezervu na program CASTOR ve výši 15 954 tis. Kč 
(2023: 13 039 tis. Kč) a program LTI ve výší 1 259 tis. Kč 
(2023: 2 446 tis. Kč) a k těmto programům související 
rezervu na odvody sociálního a zdravotního pojištění ve 
výši 5 853 tis. Kč Dále společnost v roce 2024 vytvořila 
rezervu na odstraňování vad a nedodělků, vč. oprav 
po dobu 5 – leté záruční lhůty u nejvýznamnějších 
zakázek divize výstavba v hodnotě 58 629 tis. Kč (2023: 
62 458 tis. Kč). Společnost také vykazuje rezervu na 
ztrátové zakázky ve výši 1 330 tis. Kč (2023: 634 tis. Kč) 
a rezervu na jiná rizika ve výši 7 636 tis. Kč 
(2023: 10 656 tis. Kč).

14. Dohadné účty pasivní

Dohadné účty pasivní ve výši 1 331 tis. Kč (2023: 
42 204 tis. Kč) představují zejména nevyfakturované 
dodávky materiálu a služeb.

15. Časové rozlišení pasiv

Společnost vykazuje výnosy příštích období ve výši 
73 328 tis. Kč (v roce 2023: 96 467 tis. Kč) – toto se 
týká projektů, u nichž zákazník akceptoval fakturaci, 
ale všechny práce na daném milníku ještě nebyly plně 
dokončeny. Hodnota výdajů příštích období je složená 
z časového rozlišení pobídky v nájemních vztazích – 
linearizace nákladů za pronájem kanceláří ve výši 
716 tis. Kč (2023: 1 431 tis. Kč).

16. Informace o tržbách

Společnost poskytuje běžně dva typy služeb: komplexní 
výstavbu vedení VVN (BU 15015) a projektování 
elektrických zařízení (BU 15016). Tržby z prodeje služeb 
byly v roce 2024 a 2023 následující:

Tržby 
v tuzemsku

BU 15015 Výstavba 2024 524 965

2023 788 031

BU 15016 Projekce 2024 112 500

2023 42 225

Celkem 2024 637 465

2023 830 256

17. Informace o spřízněných osobách 

(a) Transakce se spřízněnými stranami

Objem 
vzájemných 

transakcí

Pohledávky/
Závazky 
k 31. 12. 

2024 2023 2024 2023

Prodej zboží a služeb

Akcionáři společnosti 847 686 0 222

Ostatní podniky 
ve skupině 36 895 136 5 884 0

Nákup zboží a služeb

Akcionáři společnosti 3 936 9 359 0 6 480

Ostatní podniky 
ve skupině 33 044 42 509 2 039 10 157

 
Jak je popsáno v bodě 7(c), společnost dále využívá 
skupinový cash-pooling.
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(b) Odměny, zápůjčky a ostatní plnění členům statutárních a dozorčích orgánů

Představenstvo Dozorčí rada

2024 2023 2024 2023

Počet členů 3 3 3 3

Odměny z titulu výkonu funkce 4 419 4 146 0 0

Ostatní plnění (důchodové připojištění aj.) 18 18 12 12
 
Členové představenstva a vrcholného vedení používají služební automobily i k soukromým účelům. Členům 
statutárních orgánů nebyla poskytnuta žádná zápůjčka.

18. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2024 a 2023: 

2024
Počet 

zaměstnanců
Mzdové 
 náklady

Náklady na sociální 
zabezpečení a zdravotní pojištění

Sociální 
náklady

Zaměstnanci 94 73207 24 205 1 763

Vedoucí pracovníci 20 31 179 10 497 893

Celkem 114 104386 34 702 2 656

2023 Počet zaměstnanců
Mzdové 
náklady Náklady na sociální zabezpečení 

Sociální 
náklady

Zaměstnanci 102 79 958 27 316 2 323

Vedoucí pracovníci 13 18 704 6 065 248

Celkem 115 98 662 33 381 2 571
 
Společnosti nevznikly do 31. prosince 2024 žádné penzijní závazky vůči bývalým členům řídících, kontrolních 
a správních orgánů.

19. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

K rozvahovému dni společnost nevykazuje žádné závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění. 
Pro srovnání, závazky za rok 2023 činily 3 122 tis. Kč, z čehož 2 105 tis. Kč tvořily závazky ze sociálního pojištění 
1 017 tis. Kč tvořily závazky ze zdravotního pojištění. 

20. Stát – daňové závazky a dotace

K rozvahovému dni společnost nevykazuje žádné závazky z titulu daně z příjmů ze závislé činnosti. Pro srovnání, 
závazky za rok 2023 činily 797 tis. Kč.

21. Daň z příjmů

(a) Splatná

V roce 2024 byla vypočtená rezerva na daň z příjmů ve výši 9 259 tis. Kč (2023: rezerva ve výši 32 173 tis. Kč). 
Hodnota této rezervy byla ponížena o zálohy zaplacené v roce 2024 na daň z příjmů právnických osob ve výši 
15 573 tis. Kč (2023: 8 683 tis. Kč) a výsledná pohledávka byla v roce 2024 vykázána na řádku Stát - daňové 
pohledávky (2023: výsledný závazek byl vykázán na řádku Rezerva na daň z příjmu).



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY | 54

(b) Odložená

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky
Pohledávky Závazky Rozdíl

2024 2023 2024 2023 2024 2023

Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 -3 487 - 3 428 -3 487 - 3 428

Pohledávky/Zásoby 26 299 0 0 26 299

Rezervy 20 731 21 908 0 0 23 180 21 908

Odložená daňová pohledávka (závazek) 20 757 22 207 -3 487 - 3 428 17 270 18 779
 
V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2(f) byly pro výpočet odložené daně použity daňové sazby platné pro 
období, ve kterém bude daňový závazek nebo pohledávka uplatněny, tj. pro rok 2024: sazba 21 % (pro rok 2023: sazba 21 %).

22. Dorovnávací daň

Společnost je poplatníkem dorovnávací daně dle zákona č. 416/2023 Sb. o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní 
skupiny a velké vnitrostátní skupiny. Dorovnávací daň nebyla zohledněna při výpočtu odložené daně. Společnost za rok 
2024 očekává nulový nebo nevýznamný dopad dorovnávací daně s využitím tzv. přechodných bezpečných přístavů. 

23. Výzkum a vývoj

Společnost v roce 2024 ani 2023 neměla náklady na výzkum a vývoj. 

24. Závazky nevykázané v rozvaze

K 31. 12. 2024 eviduje společnost platební a neplatební záruky za dobré provedení díla od KB, a.s. ve výši 
211 690 tis. Kč (2023: 145 916 tis. Kč a 100 tis. EUR). Závazky plynoucí z leasingu jsou vykázány v kapitole 5.

25. Závazky ke společníkům

K 31. 12. 2024 společnost eviduje závazky vůči svým společníkům v celkové výši 17 017 tis. Kč. Tyto závazky vyplývají 
z konsorciální smlouvy uzavřené s partnery a odpovídají rozdělení částek dle příslušného konsorciálního rozhodnutí. 

26. Informace o odměnách statutárním auditorům

Tyto informace jsou uvedeny v příloze konsolidované účetní závěrky sestavené za konsolidační celek, ve kterém je 
společnost zahrnuta.

27. Přehled o peněžních tocích

Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty definovány tak, že 
zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě a peníze na bankovních účtech. Peněžní toky z provozních, investičních 
nebo finančních činností se uvádějí v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně. 

Na řádku B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám jsou vykázány peněžní toky související s půjčkami do skupiny 
a s pohledávkami z úložek na cash-poolingu.

28. Významná následná událost

Vedení společnosti nejsou známy žádné další významné následné události, které by ovlivnily posouzení údajů 
zveřejněných v účetní závěrce k 31. prosinci 2024.
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12 Zpráva 
o vztazích
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Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou 
osobou za rok 2024

Tato zpráva o vztazích mezi níže uvedenými propojenými 
osobami (dále též „Zpráva“) byla vypracována v souladu 
s ustanovením § 82, zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních 
společnostech a družstvech ze dne 31. března 2017 za 
účetní období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 
(dále též „Účetní období“).

V souladu s platnými zákony zpracoval statutární orgán 
společnosti ELEKTROTRANS a.s. následující zprávu 
o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou:

Struktura vztahů mezi osobami   

ELEKTROTRANS a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 
5 je ovládanou a řízenou osobou (dále jen „ovládaná 
osoba“), jejíž ovládající a řídící osobou je společnost 
VINCI ENERGIES, se sídlem 280 Rue du 8 Mai 1945, 
783 68 Montesson, Francouzská republika („ovládající 
osoba“). Ovládaná osoba i ovládající osoba patří do 
koncernu VINCI ovládaného společností VINCI SA, 
se sídlem 1, cours Ferdinand de Lesseps, 925 00 Rueil 
Malmaison, Francouzská republika, která je řídící osobou 
celého koncernu. Informace uvedené v této zprávě 
o ovládacích vztazích se týkají vztahů s osobami patřícími 
do koncernu VINCI v posuzovaném období, tj. v roce 2024. 



57 | ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Jediným akcionářem ovládané osoby je společnost 
VINCI ENERGIES CZ, s.r.o., IČO: 271 93 101 se sídlem 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, jejímž většinovým 
společníkem (podíl ve výši 3409/3410) je ovládající 
osoba a menšinovým společníkem (podíl ve výši 1/3410) 
společnost VINCI Energies International East, GmbH, se 
sídlem Vídeň, Neubaugasse1/5,1070, Rakouská republika.   

Úloha ovládané osoby                                                                                                                                           

Ovládaná osoba je společností koncernu v České 
republice zajišťující komplexní služby v oblasti 
projektování vedení velmi vysokého napětí a dále 
výstavby a komplexních oprav a modernizací vedení 
velmi vysokého napětí.

Způsob a prostředky ovládání 

Ovládání společností VINCI ENERGIES (stejně jako 
účast v koncernu VINCI) trvalo po celé období roku 
2024, přičemž ovládání společností VINCI ENERGIES 
je prováděno prostřednictvím společnosti VINCI 
ENERGIES CZ, s.r.o., která jej vykonává zejména výkonem 
práv jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 
hromady ovládané společnosti. K ovládání dále dochází 
rovněž prostřednictvím schvalování ročních plánů 
a pravidelnou kontrolou jejich plnění.

Přehled jednání učiněných v posledním období v zájmu 
ovládající osoby, pokud se takové jednání týkalo majetku, 
který přesahuje 10 % vlastního kapitálu dle poslední 
účetní závěrky

V roce 2024 byl jedinému akcionáři společnosti, kterým 
je VINCI ENERGIES CZ, s.r.o., vyplacen podíl na zisku za 
rok 2023 ve výši 50 000 tis. Kč.

Přehled vzájemných smluv

V roce 2024 měla společnost uzavřené následující 
smlouvy se spřízněnými osobami. Vedení společnosti se 
domnívá, že uvedené smlouvy byly uzavřeny na základě 
běžných obchodních podmínek.

V roce 2024 je nadále v platnosti smlouva uzavřena dne 
11. listopadu 2016 mezi Vinci Energies International 
East, GmbH a ovládanou osobou uzavřena smlouva 
o poskytování služeb. Licenční smlouva uzavřena 
se stejným právním subjektem o právech k užívání 
ochranných známek a jiného nehmotného majetku je 
také stále v platnosti.

V roce 2024 je i nadále v platnosti smlouva na 
poskytování IT služeb společnosti Vinci Energies System 
d´Information ovládané osobě uzavřená dne 7. června 
2012.

V platnosti taktéž zůstává Dohoda o poskytování flexi 
on-line cash-poolingu reálného oboustranného v Kč pro 
ekonomicky spjatou skupinu, která byla uzavřena 30. září 
2013 mezi ovládanou osobou, Komerční bankou, a.s. 
a Vinci Finance International SA. Začlenění EUR účtu do 
cash-poolingového systému nastalo 15. května 2017.

V rámci koncernu Vinci spolupracovala ovládaná 
společnost v roce 2024 se společností Eurovia CZ a.s. 
na projektu výstavby dálnice D55, kde zajišťovala vedení 
v úseku Olomouc – Kokory v hodnotě 30 271 tis. Kč

Montážní práce byly realizovány také ve Francii 
ve spolupráci se společností ENTREPRISE D‘ELECTRICITE 
ET patřící so skupiny Vinci Energies. Projekt byl 
v hodnotě 10 404 tis. Kč

Ostatní transakce se společnostmi v koncernu VINCI 
Energies probíhali v souvislosti s manažerskými poplatky 
a poplatky za značku a IT službami. Manažerské 
poplatky od VINCI Energies International East GmbH 
byly fakturovány ve výši 11 400 tis. Kč. Manažerské 
poplatky na lokální úrovni byly fakturovány společností 
VINCI ENERGIES CZ, s.r.o. ve výši 4 689 tis. Kč. a také 
společností Omexom GA Energo s.r.o. ve výši 1 664 tis. 
Kč. Přiznané zaměstnanecké akcie a LTI performance 
shares byly fakturovány společností VINCI Energies S.A. 
ve výši 1 940 tis. Kč. IT služby byly fakturovány 
společností VINCI Energies Systémes d´Information 
SASU ve výši 6 764 tis. Kč. Poplatky za značku Omexom 
fakturovala společnost VINCI Energies Management SAS 
ve výši 2 265 tis. Kč. Odpovídající podíl nájmu kanceláří 
společnosti ELEKTROTRANS a.s. je přefakturováván 
společnosti VINCI ENERGIES CZ, s.r.o. V roce 2023 byla 
tato přefakturace ve výši 847 tis. Kč 

Prohlašujeme, že si nejsme vědomi skutečnosti, že 
by z výše uvedených smluv nebo opatření vznikla 
společnosti ELEKTROTRANS a.s. újma.

Transakce mezi spřízněnými osobami stejně jako 
zůstatky účtů obchodních pohledávek a závazků 
týkající se vztahů mezi ovládanou osobou a ostatními 
propojenými osobami k 31. prosinci 2024 budou 
součástí přílohy účetní závěrky.

Koncern VINCI, jehož je ovládaná osoba členem, je 
stabilním na zahraničních kapitálových trzích kotovaným 
koncernem a světovým leadrem v mnoha průmyslových 
oborech. Vzhledem k tomu, že se jedná o jeden 
z největších koncernů světa, nespatřuje statutární orgán 
ve svém členství v tomto koncernu žádná významná 
rizika. Zároveň dle názoru statutárního orgánu neplynou 
ovládané osobě žádné nevýhody z účasti v koncernu.

Tento koncern dlouhodobě působící v oblasti, ve které 
společnost podniká, má významné know-how 
a zkušenosti, jejichž využití je pro společnost nespornou 
výhodou. Další výhody pro společnost spočívají ve 



ZPRÁVA O VZTAZÍCH | 58

využívání řady služeb v rámci koncernu spolu s ostatními 
společnostmi koncernu a tedy snazší přístup ke 
službám na vysoké úrovni, vč. např. pojištění, právních, 
bankovních a telekomunikačních služeb, či služeb 
v oblasti podnikových informačních systémů. 

Ing. Tomáš Stalmach 
člen představenstva a finanční ředitel

Ing. Martin Zeman 
předseda představenstva a generální ředitel

V Praze dne 31. března 2025
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Deloitte Audit s.r.o. 
Churchill I 
Italská 2581/67 
120 00 Praha 2 - Vinohrady 
Česká republika

Tel.: +420 246 042 500 
DeloitteCZ@deloitteCE.com 
www.deloitte.cz

zapsána Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 24349 
IČO: 49620592 
DIČ: CZ49620592

Z P R ÁVA N E Z ÁV I S L É H O 
A U D I TO R A

Pro jediného akcionáře společnosti 
ELEKTROTRANS a.s.

Se sídlem: Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti 
ELEKTROTRANS a.s. (dále také „společnost“) sestavené 
na základě českých účetních předpisů, která se skládá 
z rozvahy k 31. prosinci 2024, výkazu zisku a ztráty, 
přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu 
o peněžních tocích za rok končící k tomuto datu 
a přílohy této účetní závěrky, včetně významných 
(materiálních) informací o použitých účetních metodách.

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává 
věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti 
ELEKTROTRANS a.s. k 31. prosinci 2024 a její finanční 
výkonnosti a peněžních toků za rok končící k tomuto 
datu v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech 
a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 
kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), 
případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost 
auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem 
o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 
auditorů České republiky jsme na společnosti nezávislí 
a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní 
informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný 
a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.
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Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) 
zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. 
Za ostatní informace odpovídá představenstvo 
společnosti.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím 
nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení 
se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní 
informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní 
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky 
nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 
informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních 
informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních 
informací.

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme 
posoudit, uvádíme, že:

•	 Ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou 
též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve 
všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s účetní závěrkou.

•	 Ostatní informace byly vypracovány v souladu 
s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků 
a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují 
významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních 
informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady 
společnosti za účetní závěrku

Představenstvo společnosti odpovídá za sestavení účetní 
závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní 
systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní 
závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo 
společnosti povinno posoudit, zda je společnost 

schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, 
popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu 
nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení 
společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá 
jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví 
ve společnosti odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní 
závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou 
a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená 
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, 
že audit provedený v souladu s výše uvedenými 
předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku 
podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by 
jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická 
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím 
základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými 
předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní 
skepticismus. Dále je naší povinností:

•	 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) 
nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy 
reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 
důkazní informace, abychom na jejich základě mohli 
vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku 
podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože 
součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), 
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol.

•	 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem 
společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné 
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli 
vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému.

•	 Posoudit vhodnost použitých účetních metod, 
přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti představenstvo 
společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.
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•	 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého 
trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem a 
to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace 
existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 
z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost společnosti nepřetržitě trvat. 
Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností 
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této 
souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný 
výrok. Naše závěry týkající se schopnosti společnosti 
nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, 
které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně 
budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

•	 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah 
účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události 
způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí 
radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho 
průběhu učinili, včetně zjištěných významných 
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Deloitte Audit s.r.o.  
evidenční číslo 079

Miroslav Zigáček  
evidenční číslo 2222

V Praze dne 17. června 2025 
 
Auditorská společnost:

 
 
Statutární auditor:
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